



000247

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1" E "2", FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017.

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 225/2017, para proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 19/2017, o qual tem por objeto o registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de materiais esportivos, para atender às necessidades deste Município. Demonstraram interesse em participar, solicitando o resgate do edital as empresas **OSMAR ANTUNES DA SILVA, PRÓ SPORT ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, SERGISPORTE COMÉRCIO LTDA, DELTA CONFECÇÕES LTDA-EPP e OCEÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA**. No presente dia, constatou-se a presença das seguintes empresas, devidamente representadas: **DELTA CONFECÇÕES LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 02.640.789/0001-70, interessada em participar credenciando o Sr. **José Augusto Trindade**, portador do RG 187.137 SSP/SE; **JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 00.773.352/0001-80, interessada em participar credenciando o Sr. **Adelson Gabriel dos Santos**, portador do RG 608.668 SSP/SE; **SERGISPORTE COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ 05.904.217/0001-40, interessada em participar credenciando o Sr. **Gilton Menezes Junior**, portador do RG 3.444.030-5 SSP/SE; e **OLIVEIRA E MELO LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 74.101.593/0001-19, interessada em participar credenciando o Sr. **Antônio José de Oliveira Neto**, portador do RG 872.535 SSP/SE. Foi constatado que os participantes atenderam ao pressuposto de credenciamento, sendo então, declarados credenciados para o certame. Em seguida fora solicitada a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do mesmo ato, bem como os envelopes "1". Por conseguinte, o Pregoeiro procedeu à abertura dos invólucros e leu os valores e a conformidade dos critérios exigidos no instrumento convocatório, sendo constatado que foram todos atendidos e as propostas classificadas. Sequenciando, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, chegando ao resultado a seguir:

| DELTA CONFECÇÕES LTDA-EPP | | | | | | |
|---------------------------|--|-------|------|--------------|--------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | V. UNIT. R\$ | V. TOTAL R\$ | |
| 13 | Camisa em malha PV, gola redonda, com manga, -tamanho (P, M, G, GG e XG), (com pintura: sublimação total, frente e costas) | UND | 150 | 18,70 | 2.805,00 | |
| 17 | Colete para jogos esportivos, jogo com 16, pintura em sublimação total (frente e costas), confeccionado em malha cacharrel | JOGO | 30 | 159,00 | 4.770,00 | |
| 20 | Cone para sinalização esportiva em PVC, para treinos, com 28 cm | UND. | 20 | 10,80 | 216,00 | |
| 27 | Fardamento completo, sublimado, composto por 16 conjuntos (camisa, calção e meião), com numeração nas costas e escudo no peito em pintura, tamanhos P, M, G. | JOGO | 100 | 617,00 | 61.700,00 | |
| VALOR GLOBAL DA EMPRESA | | | | | 69.491,00 | |
| OLIVEIRA E MELO LTDA-ME | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | V. UNIT. R\$ | V. TOTAL R\$ | |
| 1 | Apito profissional com alta intensidade, bocal de silicone, argola para cordão, confeccionado em | UND. | 20 | 23,50 | 470,00 | |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



000248

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | |
|-------------------------|--|------|-----|--------|-----------|
| | polipropileno | | | | |
| 3 | Arcos planos em pvc para treinamento de agilidade | UND. | 5 | 116,00 | 580,00 |
| 4 | Bastão com suporte | UND. | 10 | 34,00 | 340,00 |
| 7 | Bola de futebol de campo, em PU laminado, circunferência 68 - 70cm, 32 gomos, peso 410-450g, costurada à mão, câmara butil | UND. | 60 | 94,50 | 5.670,00 |
| 10 | Bola de voleibol, costurada, peso aproximado 260 a 280g, composta em PVC -2,3mm, Base com uma camada de algodão, com câmara butil | UND. | 10 | 68,00 | 680,00 |
| 12 | Bornal na Cor Preta, acabamento externo em alça de polipropileno de 25mm, bolso com fechamento em velcro | UND. | 30 | 20,00 | 600,00 |
| 15 | Chuteira para futebol de campo, cabedal em couro, solado de borracha para maior aderência, solado todo costurado, numeração de 35 à 44 | PAR | 100 | 74,50 | 7.450,00 |
| 22 | Corda natural, torcida, 6mmx10m | UND. | 10 | 20,00 | 200,00 |
| 31 | Medalha Bronze redonda, confeccionada em zamac em alto vácuo brilhante, com acabamento liso (sem poros), medindo 5,0 cm de diâmetro, 3,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim, com 80 cm de comprimento e 1,5 cm de largura | UND. | 350 | 3,47 | 1.214,50 |
| 32 | Medalha Ouro redonda, confeccionada em zamac em alto vácuo brilhante, com acabamento liso (sem poros), medindo 5,0 cm de diâmetro, 3,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim, com 80 cm de comprimento e 1,5 cm de largura | UND. | 350 | 3,47 | 1.214,50 |
| 33 | Medalha Prata redonda, confeccionada em zamac em alto vácuo brilhante, com acabamento liso (sem poros), medindo 5,0 cm de diâmetro, 3,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim, com 80 cm de comprimento e 1,5 cm de largura. | UND. | 350 | 3,47 | 1.214,50 |
| 34 | Rede de futebol de campo, fio 2mm, confeccionada em malha 15x15cm, corda trançada, material composto por polietileno de alta densidade, tratamento contra as ações (U.V), dimensões aproximadas (LxA) 7,50m X 2,50m de altura, incluindo-se mais 1m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior | PAR | 10 | 198,00 | 1.980,00 |
| 35 | Rede de futsal, fio 02, em seda, medindo aproximadamente 2,10 x 3,20m | PAR | 20 | 100,50 | 2.010,00 |
| 37 | Sacola para fardamento em nylon 600, 80x20 | UND. | 10 | 43,50 | 435,00 |
| 39 | Tabuleiro de Xadrez, acompanhado das peças (sendo um kit na cor preta e o outro na cor branca) para montar o jogo | UND. | 30 | 15,00 | 450,00 |
| 43 | Troféu 40 cm de altura, base quadrada duas divisórias | UND. | 30 | 40,50 | 1.215,00 |
| 44 | Troféu 60 cm de altura, base quadrada duas divisórias | UND. | 50 | 51,50 | 2.575,00 |
| VALOR GLOBAL DA EMPRESA | | | | | 28.298,50 |



000219

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

| SERGISPORTE COMÉRCIO LTDA | | | | | |
|---------------------------|---|-------|------|-----------------|-----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO ; | UNID. | QTD. | V. UNIT. R\$ | V. TOTAL R\$ |
| 2 | Arco bambolê para ginástica | UND. | 30 | 44,00 | 1.320,00 |
| 5 | Bola de Basquete, composta em borracha, com bico removível, peso aproximado 300 - 320g, circunferência aproximada 560-590mm | UND. | 5 | 47,00 | 235,00 |
| 6 | Bola de borracha para iniciação, tamanho 12, Peso aproximado 350 - 370g | UND. | 20 | 31,80 | 636,00 |
| 8 | Bola de futsal, em PU, circunferência 62 - 70cm, peso aproximado 410-450g, costurada à mão, câmara butil | UND. | 40 | 85,50 | 3.420,00 |
| 9 | Bola de Handebol, tipo oficial, de acordo com os padrões da CBH, revestimento em poliuretano, matrizada com 32 gomos, resistência para uso contínuo, acabamento PU, com câmara butil | UND. | 10 | 107,80 | 1.078,00 |
| 11 | Bomba para encher bolas, dupla ação, transparente, composição 100% pvc | UND. | 6 | 27,50 | 165,00 |
| 14 | Cartão para árbitro, com duas unidades, peso 30gr, tam. 11,5x7,5cm, confeccionado em PVC. (Amarelo e Vermelho) | UND. | 20 | 5,37 | 107,40 |
| 16 | Colchonete para ginástica, D40, dimensões aproximadas 98cm x 58cm x 4cm | UND. | 30 | 38,50 | 1.155,00 |
| 18 | Cone de agilidade, tipo chapéu chinês, confeccionado em material plástico, cores variadas | UND. | 30 | 4,12 | 123,60 |
| 19 | Cone para sinalização esportiva em PVC, para treinos, com 24 cm | UND. | 30 | 6,95 | 208,50 |
| 21 | Corda elástica | UND. | 20 | 9,98 | 199,60 |
| 23 | Cronômetro profissional, corpo em plástico, display de horário, calendário, alarme, lcd digital | UND. | 20 | 34,50 | 690,00 |
| 24 | Escada para treinamento de agilidade, composição: fitas de nylon / degraus em EVA; dimensão aproximada: 5,50 x 0,50 mts | UND. | 10 | 92,32 | 923,20 |
| 25 | Estojo de primeiros socorros, para guardar medicamentos e materiais, com divisórias adequadas para separar os medicamentos e aparatos | UND. | 5 | 99,00 | 495,00 |
| 26 | Faixa em elástico com o nome capitão | UND. | 5 | 12,50 | 62,50 |
| 28 | Jogo de Dominó | UND. | 40 | 24,30 | 972,00 |
| 29 | Kit frescobol, composto por duas raquetes confeccionadas em madeira e uma bola confeccionada em borracha | UND. | 20 | 36,00 | 720,00 |
| 30 | Luva para goleiro, Látex natural, com aquacontrol de 4 mm + 3 mm espuma, TAMANHOS: P, M, G. | PAR | 30 | 62,00 | 1.860,00 |
| 36 | Rede de voleibol, tipo oficial, com 3 lonas, fio 0,5mm, dimensões aproximadas (C x L): 9,00 x 1,00m | UND. | 5 | 64,00 | 320,00 |
| 38 | Tabuleiro de damas, acompanhado das vinte e quatro peças (sendo uma metade preta e a outra branca) para montar o jogo | UND. | 40 | 11,10 | 444,00 |
| 40 | Tatame em EVA, 28mm, 2x1 com encaixe | UND. | 20 | 225,50 | 4.510,00 |
| 41 | Tênis para futsal, cabedal em material sintético, com costura dupla nas laterais para maior durabilidade, solado borracha resistente que adere ao solo, palmilha EVA e tecido, forro têxtil interno com assimétrico. Numeração de 35 à 44 | PAR | 50 | 74,00 | 3.700,00 |



000250

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

| | | | | | |
|-------------------------|---|------|----|--------|-----------|
| 42 | Troféu 1,20 cm de altura, base quadrada duas divisórias | UND. | 30 | 390,24 | 11.707,20 |
| VALOR GLOBAL DA EMPRESA | | | | | 35.052,00 |

Em seguida, o pregoeiro solicitou das participantes vencedoras da disputa os envelopes "2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, as licitantes habilitadas para o certame.

Sendo assim, sagraram-se ganhadoras deste certame as empresas **DELTA CONFECÇÕES LTDA-EPP**, vencedora dos itens 13, 17, 20 e 27, com um valor total de R\$ 69.491,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e um reais); **OLIVEIRA E MELO LTDA-ME**, vencedora dos itens 01, 03, 04, 07, 10, 12, 15, 22, 31 a 35, 37, 39, 43 e 44, com um valor total de R\$ 28.298,50 (vinte e oito mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); e **SERGISPORTE COMÉRCIO LTDA**, vencedora dos itens 02, 05, 06, 08, 09, 11, 14, 16, 18, 19, 21, 23 a 26, 28 a 30, 36, 38, 40 a 42, com um valor total de R\$ 35.052,00 (trinta e cinco mil e cinquenta e dois reais). Perfaz o resultado, um valor global de R\$ 132.841,50 (cento e trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos) para esta licitação.

Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo. Foi devolvido ao representante da empresa **JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA-EPP** o envelope "2" lacrado, contendo os documentos de habilitação.

Os licitantes presentes, quando questionados, abdicaram ao direito de compor cadastro de reserva para o objeto licitado.

Na oportunidade o pregoeiro adjudica o objeto às licitantes vencedoras.

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitantes presentes.

FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ
Pregoeiro

LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO
Equipe de apoio

Luciana da Silva
LUCIANA DA SILVA
Equipe de apoio

Licitantes:

Jose Augusto Trindade
DELTA CONFECÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 02.640.789/0001-70, representada pelo Sr. **José Augusto Trindade**, portador do RG 187.137 SSP/SE

Gilton Menezes Junior
SERGISPORTE COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 05.904.217/0001-40, representada pelo Sr. **Gilton Menezes Junior**, portador do RG 3.444.030-5 SSP/SE

Antonio Jose de Oliveira Neto
OLIVEIRA E MELO LTDA-ME, inscrita no CNPJ 74.101.593/0001-19, representada pelo Sr. **Antônio José de Oliveira Neto**, portador do RG 872.535 SSP/SE

Adelson Gabriel dos Santos
JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 00.773.352/0001-80, representada pelo Sr. **Adelson Gabriel dos Santos**, portador do RG 608.668 SSP/SE

OP *AD*